
 

 

 

                                     

                                                                                            
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

      
All’Albo Online 

Categoria: Bandi di gara  
   Amministrazione Trasparente 

Categoria: Bandi di gara e contratti 
 del sito web : www.icpascoliforgione.gov.it 

 
   Agli Atti progetti PON-FSE 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Progetto: “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione”  
ESO4.6.A4.D-FSEPNPU- 2025-34                                                          CUP: D54D25001390007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso MIUR prot. N. prot. n. 57173 del 14/04/2025 ai sensi del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n.233 di  Destinazione di risorse per percorsi di 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0003798/U del 23/06/2025 09:31

VI.3.1 - Progetti FESR - FSE

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-105099 del 19.06.2025 di autorizzazione progetti: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 

– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”; 

VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTA la candidatura n. 10491 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 
14/04/2025;                                             
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato aggiornato e approvato il P.T.O.F.; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.  44 del 12/05/2025 di formale adesione alla candidatura 
del progetto “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione'”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/05/2025 di formale adesione alla candidatura 
del progetto “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione'”;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/05/2025 di autorizzazione incarico RUP; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3794 del 23.06.2025;  
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 04/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 72 del 07.02.2024 con la quale, è stato approvato 
apposito REGOLAMENTO “ATTIVITA’ NEGOZIALE INERENTE AI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE” 
redatto ai sensi dell’art.45 c.2 lett. A) del D.I.n.129/2018 (Regolamento di contabilità) e aggiornato 
al D. Lgs 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività̀ negoziale 
inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed 
esterni;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art.  15 del D. Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e dell’art. 5 della lg. n. 241/90; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di individuare ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 il 
DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Maria FIORE, quale RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento), nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 



 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado” - TITOLO DEL PROGETTO: “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro_2^ edizione'”, 
avendo il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il suddetto 
incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali 
quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza 
non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice 
penale, ai sensi del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001: 
 

PROGETTO Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A4.D-
FSEPNPU- 
2025-34 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado” 

€ 37.168,00 D54D25001390007 

 
Art. 2 durata 
L’incarico è svolto in maniera gratuita e avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine 
delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria FIORE 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                       c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 


		2025-06-23T09:31:33+0200
	FRIMRA73C56H926D




